
 
                                                                    
 

 
 
 

PORTARIA N.º 06/2024 – CCT/UEMA DO EDITAL Nº. 56/2024 - PROG/UEMA 

 

  A DIREÇÃO do CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – CCT tendo em vista o 

disposto na Resolução nº 1689/2023-CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no edital nº. 

56/2024- PROG/UEMA. 

R E S O L V E: 

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, constituir a 

Comissão Examinadora de Análise de isenção e inscrição destinada à contratação de 

professores substitutos para atender ao Departamento de Engenharia Mecânica do Centro de 

Ciências Tecnológicas – CCT. 

 

1 – CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – CCT  

1.1 – Edital n.º 56/2024- PROG/UEMA. 

1.1.1 – Departamento de Engenharia Mecânica – DEMEC 

1.1.1.1 - Área/Subárea: Engenharias/Engenharia Mecânica (Professor Substituto); 02 vagas; 

[20 horas]. 

     Prof. Dr. Wellinton de Assunção (UEMA) – presidente; 

     Prof. Dr. Denilson Moreira Santos (UFMA) – secretário; 

     Prof. Drª. Regina Celia de Sousa (UFMA) – membro. 
 

 

 

 

 

 

 

1.2 - Suplente:  

    Prof. Dr. Lourival Matos de Sousa Filho (UEMA). 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

[[ 

São Luís – MA, 22 de fevereiro de 2024. 

 

 


